
  

SLOUPEK STAROSTY 1 

RUŠENÍ NOČNÍHO 
KLIDU 

1 

ZÁPISY ZE            
ZASTUPITELSTVA 

2 

SVOZ NO 3 

SVOZ VO 3 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ  
OP NEBO CP 

4 

VOLBY DO POSLANEC-

KÉ SNĚMOVNY 
4 

SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

4 

  
  
  
  

Uvnitř tohoto vydání: 

25.  8.  2017 Číslo 5/2017, XII. 

O b e c  Š o n o v ,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.

Nejdůležitější body: 

 SLOUPEK STAROSTY 

 ZÁPISY ZE            
ZASTUPITELSTVA 

 SVOZY ODPADŮ 

 ŽÁDOST O VYDÁNÍ 
DOKLADŮ 

 SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

SLOUPEK STAROSTY 

Rušení nočního klidu 

          V poslední době se zvýšil počet stížností obyvatel na 

rušení nočního klidu. Vymezení doby nočního klidu je 

obecně vnímané v rozmezí od 22.00 hodin do 06.00 hodin 

následujícího dne. O svátcích a víkendech od 22.00 hodin 

do 08.00 hodin následujícího dne, pokud nespadá na pra-

covní den. A ten či oni, kteří v noci vytváří hluk tak, že jinému upírají právo na 

klidný spánek, se dopouští přestupku. Za přestupek rušení nočního klidu hrozí, od 

strážníků, peněžitá pokuta. Jestli však například ten, kdo přestupek páchá, odmítne 

spáchaný přestupek uznat, mohou strážníci celou věc předat k projednání správnímu 

orgánu (tj. přestupkové komisi  MÚ Broumov). Největšími  zdroji rušící noční klid 

jsou hlasitá hudba, ohňostroje, zahradní technika, motorové pily, cirkulárky a auto-

mobily (převážně u bytových domů). Ohleduplnost a slušnost, to jsou základní prv-

ky dobrých sousedských vztahů. 

              
                                                     S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce  

Evid.číslo MK ČR E 17332  

Rušení nočního klidu 
 
          Děkuji panu starostovi za delikátní a citlivé vysvětlení občanům obce co je to 
rušení nočního klidu. Doufám, že si to všichni ti exhibicionisté, kteří musí obec 
upozornit, že právě nyní slaví  oni, si výše uvedený článek dobře prostudují. 
          No a někteří toto vylepšili o další možný postup. Pokud budu upozorněn na 
to, že z důvodu  ohňostroje utekl sousedovi pes, vynadejte stěžovateli, počkejte si, 
až se vrátí domů, neoprávněně mu vstupte na jeho pozemek a zmlaťe ho. Myslíte si, 
že se jedná o vtip? Ne, můj syn Vojta byl ten, který si přece nakládačku zasloužil a 
pokud by si snad chtěl stěžovat tak mu pohrozím sociálkou a on si to rozmyslí. Při-
padá Vám to chování jako kdybychom se vrátili v historii zpět? Ale ne, ta doba je 
přece dávno pryč, jen někteří jedinci to stále nezjistili.  
                                                                           Roman Eliáš 2. místostarosta obce 



2 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 26.06.2017 č. 6  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelé zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 6/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Jiřím Rakem (na základě plné moci) na 
uspořádání závodu horských kol „Okolo Broumova 2017“ ve výši 3.000Kč (včetně horské prémie Obce Šonov). Vý-
sledek hlasování 5 PRO. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2016 MŠ Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2016 Obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2016 s vyjádřením souhlasu a celoročním hospodařením 
„nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šonov. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Oznámení o splnění Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkou-
mání hospodaření obce za rok 2015. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Český svaz chovatelů, z.s. Šonov oznamuje konání výstavy drobného zvířectva v termínu od 13.7.2017 do 
16.7.2017. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje změnový list s firmou Linhart, s.r.o. za výstavbu víceúčelového hřiště. Firmě bude 
uhrazeno 1.501.274Kč včetně DPH (poníženo o neprovedené práce a materiál). Obcí Šonov uhrazeno za materiál 
(kámen a písek) a dopravu 120.234Kč včetně DPH. Konečná cena díla je 1.621.508Kč včetně DPH. Výsledek hlaso-
vání 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku KN 4052/2 o výměře 145 m2, ostatní plocha ze SJM Panchartko-
vých do vlastnictví Obce Šonov za cenu 1.450Kč. Před hlasováním člen zastupitelstva obce (Josef Panchartek) ozná-
mil střet zájmů (syn) a hlasování se nezúčastní. Obec hradí veškeré náklady spojené s koupí pozemku. Starosta obce 
je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 24.07.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve nebo později. 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 24.07.2017 č. 7  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelé zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 15/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků 
v evidenci KN: číslo parcely 4061/3 do SJM Melounových za cenu 6.900,-Kč (jediná nabídka), číslo parcely 4081/1 
a 631/1 do SJM Kopišťových za cenu 16.650,-Kč (jediná nabídka), číslo parcely 4081/2 a 631/2 do SJM Petrásko-
vých za cenu 8.715,-Kč (jediná nabídka),  číslo parcely 429/2 panu Jaroslavu Zemanovi za cenu 1.500,-Kč (jediná 
nabídka), číslo parcely 4248/2 panu Milanovi Salfickému za cenu 1.425,-Kč (jediná nabídka). Kupující hradí veškeré 
náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Z důvodu čerpání dovolených bude v pondělí 14.8.2017 obecní úřad uzavřen. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 25.09.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve nebo později.  



3 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
vytříděného z komunálního odpadu  

Obec Šonov a společnost Marius Pedersen a.s. 
si Vás dovoluje  upozornit, že dne  14.9.2017 zajistili svoz nebezpečných odpadů  
a elektrozařízení pro občany  
 
Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 
Motorové,převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouštědla,odmašťovací přípravky, foto-
chemikálie (všechny tyto odpady v uzavřených nádobách), léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů ), baterie 
( suché články ), akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory,monitory, lednice a ostatní elek-
trozařízení (PC,mikrovlné trouby,mobily,rádia,vysavače,žehličky apod.) 
 
Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří.  
 
Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude odpad přebírán přímo od občanů . 
Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu směsného komunálního odpadu na rok 2017. 
 
Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozového vozidla.   
Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech – odpad odložený na jiných místech nebude odvezen.  
 

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 
 

Čtvrtek 14.9.2017 
 

 Šonov    dolní část u váhy    15.30 – 15.40 
     u obecního úřadu    15.45 – 15.55 
     horní část u váhy    16.00 – 16.10  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. 
 si Vás dovoluje  upozornit, že      dne   22.9.2017     pro Vás zajistili  
svoz velkoobjemového odpadu 
 
Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde do sběr-
ných nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. papír, železo, 
plastové výrobky, pneumatiky 
 
Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  
Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , aby jed-
notlivé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně  
a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy odpadů . 

 
1. Popelářské auto bude sbírat -  
Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek , koberce , atd, Ostatní odpad musí 
být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla naložit  – drobný odpad volně 
pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat.  
 
2. Avia bude sbírat 
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 
Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  
Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 
Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 
 
Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a proto Vás tímto prosíme o dodržení 
podmínek uložení .  
Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu .  
Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 

Neodvezeme  lednice,televize,elektrozařízení a nebezpečné odpady. Svoz těchto odpadů 
se uskuteční  ve Vaši obci dne 14.9.2017  



4 

 

Obec Šonov 

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

     Starosta obce Šonov podle § 15, odst. 1, zákona č. 247/1995 Sb., v platném znění, o volbách do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR 
 

o z n a m u j e: 
 

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční: 
 
            v pátek   dne 20.10.2017 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
            v sobotu dne 21.10.2017  od 08,00 hodin do 14,00 hodin 
 
Místem konání voleb je volební okrsek č. 1 Šonov 318, Šonov. 
 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky plat-
ným občanským průkazem nebo cestovním pasem. 
 
Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

Velmi rád děkuji zástupcům obce Šonov p. Ludmile Polačikové a p. Vladimíru Grusmanovi za příjemnou návštěvu 
a dárkové balení, které jsem dostal u příležitosti mého životního výročí.   

                                                                                                                            Josef   MACNAR  

V červenci 2017  naše šonovské řady opustil  pan Pavel FUTTER.   Čest jeho památce. 


